Kemudian ia pergi ke Naysabur

untuk belajar kepada Al-Juwayni, imam dari Haramain lalu tinggal disana hingga

imam tersebut meninggal dunia (Othman, 1981: 12).

Setelah dari Naysabur, Al-Ghazali pergi ke mahkamah Nizham Al-Mulk

yang menjadi bagian hukum dan agamanyasampai tahun 484 H/1091 M, ketika ia

diangkat menjadi guru nizhamiyah di Bahgdad. Selama masa inilah ia banyak

menulis mengenai fiqih, ia juga menulis beberapa buku mengenai Ta’limiyyah.

Bersesuaian dengan tahun 1034-1111 M. Ia dikenal dengan Hujjatul Islam. Julukan ini

didasarkan pada keluasan ilmu dan amalnya, serta hidupnya yang penuh dengan